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Offentlig høring af udkast til forslag til lov om vandplanlægning

Hermed fremsendes i høring udkast til forslag til ny lov om vandplanlægning. 

Formålet med lovforslaget er at indføre et nyt koncept for vandplanlægning, der 
skal sikre en smidigere, enklere og mere effektiv vandplanlægning, hvor der i 
højere grad tages udgangspunkt i vandrammedirektivets systematik og 
fremgangsmåde. 

Med forslaget får vandplanlægningen en ny form, hvor det tydeliggøres, hvilke 
elementer, der er juridisk bindende. Miljømål og indsatsprogrammer foreslås 
således fastlagt i bekendtgørelser udstedt af miljøministeren.
Vandområdeplanerne vil fremover have til formål at informere om regeringens 
ambitioner på vandområdet. Vandområdeplanerne vil ikke i sig selv være 
bindende.

Forslaget indebærer også, at kommunerne inden for nærmere fastsatte rammer i 
anden planperiode skal udarbejde forslag til indsatsprogram for så vidt angår 
vandløbsindsatsen. Kommunerne og vandråd kan herudover komme med forslag 
til det statslige indsatsprogram i øvrigt.

Kommunerne skal inddrage lokale vandråd, hvis der blandt relevante, lokale 
organisationer er ønske om at oprette et sådant. Derved sikres en højere grad af 
interessentinddragelse.

Som konsekvens af forslaget, afskaffes bestemmelserne om idéfase, teknisk 
forhøring, supplerende høring og kommunale vandhandleplaner. Endvidere 
foreslås klageadgangen over de statslige vandområdeplaner afskaffet. 

Der henvises til bilag 1 til dette høringsbrev, notat om det nye koncept for 
vandområdeplaner, for en uddybende beskrivelse af det nye koncept for 
vandplanlægning.

Samtidig udsendes udkast til lov om ændring af lov om vandforsyning m.v. og lov 
om miljømål m.v. for vandforekomster og internationale 
naturbeskyttelsesområder i offentlig høring. Med forslaget flyttes miljømålslovens 
bestemmelser om udpegning af drikkevandsforekomster til vandforsyningsloven.

Høringssvar bedes være Naturstyrelsen i hænde fredag den 11. oktober 2013 kl. 12. 
Høringssvar sendes til Naturstyrelsens hovedpostkasse, nst@nst.dk eller med 
almindelig post til Naturstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 Købehavn Ø, med 
reference til j.nr NST-4200-00023. Der gøres opmærksom på, at høringssvar 
oversendes til Folketingets Miljøudvalg.
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Eventuelle spørgsmål til lovudkastet kan rettes til Birgit Honoré på tlf. 72 54 49 10, 
bho@nst.dk.

Med venlig hilsen


